
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
Servizio Amministrativo 

Ufficio Protocollo, Risorse Umane e Valutazione 

 
OGGETTO: Approvazione dell’elenco di ricognizione del personale (Categoria e P.O.) afferente all’Ufficio 
Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 valutato per l’anno 2024. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti:  

- la L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il D.lgs. 30 luglio 1999 n. 286 e s.m.i., recante “Riordino e potenziamento dei meccanismi e strumenti 
di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell’attività svolta dalle 
amministrazioni pubbliche, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

- il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 e s.m.i., recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”; 

- la L. 6 novembre 2012 n. 190 e s.m.i., recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i., recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- D.L. 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l'efficienza della giustizia”; 

 
Vista la L.R. 8 aprile 2011 n. 6 e s.m.i., recante “Misurazione e valutazione delle prestazioni delle strutture 
amministrative regionali”; 
 
Visto il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, recante 
“interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” e s.m.i.; 

 
Visto l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di 
ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni 
interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016”; 

 
Visto il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, recante 
“interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” e s.m.i.;  

Decreto n. 422 del 27-02-2025



UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

Visto l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di 
ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni 
interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016”;  
 
Considerato che: 

 con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22/11/2016 è stato approvato, ai sensi dell’art. 3 dell’art. 
co.1, del D.L. 17/10/2016, n.189, lo schema di convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la 
Ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo;  

 con deliberazione di Giunta regionale n. 586 del 18/10/2017 è stata approvata la convenzione per 
l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per 
l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 18/08/2000, n. 
267 e dell’art.3. co.1, del D.L. 17/10/2016, n. 189;  

Vista la D.G.R. n. 523 del 30/08/2024 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore dell’USR Abruzzo in 
favore del Dott. Vincenzo Rivera fino al 31/12/2024, fatta salva la possibilità di proroga su base annuale, fino ad 
un massimo di tre anni, in coerenza con la durata della gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del D.L. 
n. 189/2016;  
 
Visto il Decreto sisma n. 10 del 23/12/2024 con il quale il Presidente della Regione Abruzzo- Vice Commissario 
del Governo per la Ricostruzione Sisma 2016 - ha disposto la proroga dell’incarico di direttore dell’USR in favore 
del Dott. Vincenzo Rivera, fino al 31/12/2025;  
 

Dato atto che la Giunta regionale, con propria deliberazione n. 920 del 30/12/2024, ha preso atto del Decreto 
del Presidente della Regione Abruzzo, nella Sua spiegata qualità di Vice Commissario di Governo per la 
Ricostruzione Post sisma 2016, prorogando l’incarico al Direttore dell’USR sino al 31/12/2025;  
 

Dato atto che: 

 la scadenza della gestione Straordinaria di cui all’Art.1, comma 4 del D.L. 17/10/2016, n. 189 è stata 
prorogata al 31/12/2025 dall’art. 1 comma 653 della legge di Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2025 n. 207 del 30/12/2024;  

 il soprarichiamato art.1 comma 653 estende sino al 31 dicembre 2025 le previsioni di cui agli articoli 3, 
50 e 50-bis del decreto-legge n. 189 del 2016, nei limiti di spesa ivi indicati; 

Richiamata l’articolazione della struttura organizzativa dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Abruzzo, così 
come formulata, da ultimo con il decreto direttoriale n. 1351 del 30.06.2023; 
 

Richiamato il vigente Sistema di Misurazione e Valutazione dei Risultati, da ultimo, aggiornato giusta D.G.R. 
n. 605 del 18 ottobre 2022, e le procedure in esso illustrate, ed effettuate le relative verifiche in capo agli 
aventi titolo; 
 
Richiamata la circolare prot. n. 0014126 del 15/01/2025 avente ad oggetto “Processo di valutazione anno 
2024 Posizioni Organizzative e personale del Comparto. Adempimenti”, le cui procedure, ivi descritte, sono 
state seguite ai fini della valutazione anno 2024 di che trattasi; 
 
Dato atto che la Giunta regionale con D.G.R. n. 72/2024 e modificato da ultimo con DGR n. 822/2024 ha 



UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

approvato la sottosezione performance del P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2024 - 2026. 
Annualità 2024, in cui sono riportate le schede obiettivo alla cui realizzazione il personale valutato per l’anno 
2024 ha partecipato, in ossequio al vigente Sistema di valutazione; 
 
Dato atto che, ai sensi del predetto Sistema, è cura del valutatore procedere alla valutazione del relativo 
personale, redigere con precisione e completezza tutte le schede di valutazione del personale avente titolo, 
e curarne la trasmissione nell’ambito di tutte le fasi del procedimento annuale di valutazione; 
 

Dato atto che le schede di valutazione anno 2024 sono state debitamente notificate ai dipendenti aventi 
titolo al premio correlato alla performance individuale per la predetta annualità secondo le indicazioni di cui 
alla circolare prot.n. 0014126 del 15/01/2025 del Servizio Innovazione, Gare e Contratti; 
 
Ritenuto di dover approvare l’elenco di ricognizione del personale- All.1-  (Categoria e P.O) afferente all’Ufficio 
Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 valutato per l’anno 2024 e avente titolo al premio correlato alla 
performance individuale, come da prospetto allegato, quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento, ove sono indicati, per ciascun dipendente: nome e cognome, matricola, categoria di 
appartenenza, personale del comparto/titolare di P.O., regime full time/part time, numero ore, periodo 
(dal/al), Struttura di appartenenza, valutazione conseguita;  
 

Tutto ciò premesso per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate: 
 

DECRETA 
 

1. di approvare l’elenco di ricognizione del personale (Categoria e P.O.), Allegato 1 al presente atto, 
afferente all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 valutato per l’anno 2024 ai sensi 
del vigente Sistema di valutazione e avente titolo al premio correlato alla performance individuale, 
come da prospetto allegato non pubblico, parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, 
ove sono indicati, per ciascun dipendente: nome e cognome, matricola, categoria di appartenenza, 
personale del comparto/titolare di P.O., regime full time/part time, numero ore, periodo (dal/al), 
Struttura di appartenenza, valutazione conseguita (è reso pubblico estratto del citato allegato nel 
rispetto della vigente disciplina in materia di riservatezza dei dati);  

 
2. di trasmettere il presente provvedimento, unitamente all’allegato elenco di ricognizione  - All.1 - 

(anche in formato excel), al Dipartimento Risorse - Servizio Personale e Servizio Innovazione, Gare e 
Contratti al fine della corresponsione del premio correlato alla performance individuale, secondo le 
previsioni del vigente CCNL e contratto decentrato integrativo; 

 
3. di dare atto che trattandosi di atto di ricognizione, non reca oneri a carico dell’Ente. 

 
 

L’Estensore 

(Dott.ssa Daniela Rispoli) 
f.to elettronicamente 

                  Il Responsabile dell’Ufficio 
Protocollo, Risorse Umane e Valutazione 

(Dott.ssa Francesca Lucantoni) 

f.to elettronicamente

 
    Il Direttore dell’USR Abruzzo 

Vincenzo Rivera 
firmato digitalmente 

(firma digitale ARUBA n° 6130940000299005) 


